

# Instytut Pamięci Narodowej - Białystok

<https://bialystok.ipn.gov.pl/pl1/aktualnosci/185221,Akcja-Znicz-Pamieciquot-ku-czci-Witolda-Pileckiego-Bialystok-25-maja-2023.html>  
24.04.2024, 17:48

## **Akcja „Znicz Pamięci” ku czci Witolda Pileckiego - Białystok, 25 maja 2023**

**25 maja 1948 r. o godz. 21.30 komuniści zabili jednego z najdzielniejszych obrońców Niepodległej, organizatora ruchu oporu w niemieckim obozie koncentracyjnym KL Auschwitz, uczestnika powstania warszawskiego. Ciało rtm. Witolda Pileckiego potajemnie pogrzebano prawdopodobnie na tzw. Łączce (kwatery „Ł” cmentarza Powązkowskiego). Dopiero we wrześniu 1990 r. Sąd Najwyższy uniewinnił rotmistrza i jego towarzyszy. 25 maja 2021 r. o godz. 21.30 w całej Polsce organizowana jest akcja palenia zniczy.**

Cześć i chwała Witoldowi Pileckiemu!

25 maja 2023 r. naczelnik Urszula Gierasimiuk oddała hołd Rotmistrzowi podczas akcji Znicz Pamięci pod Kinem Ton oraz w XI Liceum Ogólnokształcącym im. Rotmistrza Witolda Pileckiego w Białymstoku.

A to dopiero preludium do wydarzeń, które przygotowaliśmy w ramach 75. rocznicy śmierci Witolda Pileckiego! [Po więcej szczegółów odsyłamy tu.](#)

[Przy tej okazji - serdecznie zachęcamy do wysłuchania audycji o Witoldzie Pileckim w "Radiu i" 103i3fm.](#)

### **Rys historyczny**

25 maja 1948 r. w więzieniu mokotowskim w Warszawie, po brutalnym śledztwie, strzałem w tył głowy wykonano wyrok śmierci na rotmistrzu Witoldzie Pileckim, obrońcy Polski w czasie wojny polsko-bolszewickiej 1920 roku, uczestniku kampanii wrześniowej, ochotniku do Auschwitz, żołnierzu powstania warszawskiego, społeczniku, poecie, artyście malarzowi. Zaliczonemu przez brytyjskiego historyka Michaela Foot'a do sześciu najodważniejszych żołnierzy walczących w podziemiu w czasie II wojny światowej. Wszystko, co robił Pilecki, było konsekwencją jego wiary oraz poczucia obowiązku – wobec Boga, swojej rodziny, Polski. Bóg, Honor, Ojczyzna to były słowa-drogowskazy, które wypełniał treścią swojego życia. Człowiek niezwykły. Skromny i jednocześnie wielki.

